
 

日本カイロプラクティック登録機構 

 

理事長辞任および理事長代行のお知らせ 

 

関係各位 

 

拝啓 仲秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

当機構理事長の遠山清彦衆議院議員が第 4次安倍第 2次改造内閣（令和元年 9月 11日発

足）の財務副大臣に就任したのに伴い、「国務大臣、副大臣及び大臣政務官規範」に則り、

当機構理事長を辞任いたしました。そのため、村上佳弘理事が理事長代行として業務を遂行

いたします。 

 

尚、厚生労働省医政局医事課長への当機構カイロプラクター名簿提出は、遠山清彦衆議院

議員事務所にて引き続き行われます。ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

2019年 9月 11日 

 

日本カイロプラクティック登録機構（JCR）事務局 

 

 

 


